
ZF.271.8.2024            Jelcz-Laskowice, dnia 27.05.2024 r.  

 

Zamawiający:  

GMINA JELCZ-LASKOWICE 
 ul. W. Witosa 24 
55-220 Jelcz-Laskowice  
 
 
 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: postępowania pn. Rewaloryzacja i zagospodarowanie parku miejskiego przy 
ul. Wincentego Witosa w Jelczu-Laskowicach - Etap III: Wykonania alejek 
parkowych z elementami małej architektury 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2023 poz. 1605 ze zm.) – 

dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ.  

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 
Pytanie nr 1:  

Odpowiedzi na pytania zostały umieszczone na platformie 24.05.2024 o godzinie 18:44. 

Firmy wykonawcze pracujące standardowo do godz 16:00 zapoznają się z odpowiedziami 

dopiero 27.05.2024 - przetarg planowo ma odbyć się 29.05.2024 

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający zamieścił projekty indywidualnych ław betonowych - trafią 

one do wyceny dostawców dopiero 27.05.2004 w związku z czym pozyskanie ofert w tak 

krótkim czasie na produkt, który musi zostać skalkulowany indywidualnie i nie jest gotowym 

elementem do zakupienia w sklepie - w ocenie wykonawcy jest niemożliwe w tak krótkim 

czasie. Prosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert na 05.06.2024. Wydłużenie terminu 

składania umożliwi wykonawcom przygotowanie konkurencyjnych ofert dla przedmiotowego 

zakresu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 05.06.2024 r.  

 

Pytanie nr 2:  

 

W pytaniu nr 20 wśród odpowiedzi zamieszczonych na platformie 27.05.2024 Wykonawca 

prosił o zamieszczenie czytelnego/kolorowego projektu drogowego i PZT, z którego będzie 

można zliczyć ilości i powierzchnie dla wszystkich projektowanych elementów małej 

architektury, ścieżek oraz różnych rodzajów elementów brzegowych przewidzianych do 

wbudowania w ramach etapu 3. Wśród zamieszczonych odpowiedzi i dokumentów brakuje 

ww. prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:  



W załączeniu PZT, które przedstawia lokalizację ścieżek parkowych z małą architekturą. 

Podczas realizacji przedmiotu zamówienia, PW zostanie udostępniony w pliku edytowalnym. 

Zamawiający nie dysponuje projektem drogowym. 

 

Pytanie nr 3:  

Czy Zamawiający dopuszcza użycie lekkiego sprzętu drogowego do wykonania prac 

drogowych - w przedmiarze mowa jest o ręcznych robotach ziemnych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza użycie lekkiego sprzętu do wykonania prac drogowych, jednakże 

przy wykonywaniu wykopów w pobliżu drzew, należy zwrócić szczególną uwagę na unikanie:  

- uszkadzania mechanicznego pni, koron, brył korzeniowych,  

- zagęszczania gruntu wokół pni, zmianom poziomu gruntu, 

- zanieczyszczenia mechanicznego i chemicznego gruntu, 

- zmiany stosunków wodnych, pogorszenia aeracji, 

- wstrząsów na skutek ruchu sprzętu ciężkiego. 

Zabezpieczenie drzew przed uszkodzeniami należy wykonać zgodnie z instrukcją 

zawartą w dokumentacji projektowej. 

 

Zamawiający zamieszcza w dokumentacji postępowania zaktualizowane dokumenty.  

 

 

 

Z upoważnienia Burmistrza 

Ilona Wróblewska 

                                                          Stanowisko ds. zamówień publicznych  


